
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Attivita' Produttive

N° 1922  del 14/12/2018

Registro Generale

6 Settore - Attivita' Produttive

14/12/2018Data:

N. 17  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI 
VINCENZO Dirigente del 6 SETTORE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 06 AUTORIZZAZIONI PER  
L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE SVOLTO A  
MEZZO AUTOVETTURA. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1922 DEL 14/12/2018 

 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 06 AUTORIZZAZIONI PER  
L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON  CONDUCENTE 

SVOLTO A  MEZZO AUTOVETTURA. APPROVAZIONE GRADUATOR IA 
DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 lettere b) e f) del TUEL approvato con d.lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Richiamati: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 328 del 22/12/2017 con la quale è stato dato indirizzo al 

Dirigente del VI Settore di avviare il procedimento per il rilascio di n. 06 autorizzazioni per 
l’esercizio del servizio di noleggio da rimessa con conducente svolto a mezzo di autovettura; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di Taxi e NCC - Noleggio di autovetture con 
Conducente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 18/04/2008 come 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 19/04/2018; 

- la propria determinazione dirigenziale n. 5 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il bando 
pubblico e il modello di domanda; 

- il bando di concorso del 31/05/2018 pubblicato all’Albo pretorio comunale e sul sito internet del 
Comune di Aprilia dalla medesima data e fino al 01/07/2018, che per gli effetti si intende 
integralmente richiamato; 

 
Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 1570 del 30/10/2018, con la quale: 

-  sono state escluse le istanze risultate non ammissibili o incorse in una delle cause di esclusione 
previste dal bando; 

- è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanze ammesse, avvero la quale potevano essere 
presentate osservazioni e controdeduzioni, entro 15 giorni dalla pubblicazione della stessa; 

 
Esaminate le osservazioni presentate da alcuni partecipanti collocati nella graduatoria provvisoria, per le 
quali l’accoglimento, parziale o totale, o il rigetto e la relativa motivazione viene riportata nel prospetto che 
segue: 
 
NOMINATIVO OSSERVAZIONI ESITO 

Bono Carlo  
 

Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 

Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio, 
così come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 

Bono Stefano 
 

Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 

Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio 
cos’ come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 

Boccali Giorgio 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere in relazione al 

Non accolte in quanto i titoli 
esibiti non certificano la 
conoscenza della lingua straniera 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1922 DEL 14/12/2018 

 

Decreto del MIUR prot. 0003889 
del 07-03-2012  
 
 
Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 

così come previsto nel bando dal 
Decreto del MIUR prot. 0003889 
del 07-03-2012 
 
Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio 
cos’ come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 

Niculas Vlad Calin 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere 

Accolte 

Mori Carlo 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere 

Irricevibili per errato invio 
telematico. I file allegati non sono 
firmati digitalmente 

Farkas Timea 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere 

Non accolte in quanto i titoli 
esibiti non certificano la 
conoscenza della lingua straniera 
così come previsto nel bando  

 
Viste  altresì le osservazioni formulate dai signori Lucatelli Francesco, Bellotti Michael, Donzetti Umberto, 
Lini Mirko e Arundine Armida in ordine alle motivazioni della propria esclusione; 
 
Verificato  che quanto asserito da ciascuno di essi non trova riscontro nelle pratiche presentate e pertanto 
nessuna delle osservazioni pervenute è  meritevole di accoglimento favorevole in autotutela; 
 
Dato atto che sui primi 13 nominativi collocati provvisoriamente in graduatoria si è proceduto alla verifica 
delle autocertificazioni rese, e che, sulla base delle risultanze di dette verifiche è emerso quanto segue: 
 
Geminale Rosalba:     Anzianità di servizio confermata  dal 30/06/2015 al 30/04/2018 – punteggio 2,5. 

Priorità in qualità di sostituto alla guida di taxi o dipendente di ncc NON 
CONFERMATA perché il periodo  è inferiore a mesi 6. (il  periodo di tempo 
complessivo non deve coincidere con il periodo preso a riferimento per l’anzianità di 
servizio in qualità di titolare) 

 
Astrologo Marco:  Priorità in qualità di sostituto alla guida di taxi o dipendente di ncc  NON 

CONFERMATA perché il periodo  è inferiore a mesi 6. (il  periodo di tempo 
complessivo non deve coincidere con il periodo preso a riferimento per l’anzianità di 
servizio in qualità di titolare) 

 
Ncc Orazi Roma scarl Priorità  quale sostituto alla guida taxi o dipendente di ncc  NON CONFERMATA 
l.r. Orazi Daniele  perché non risultano rapporti di lavoro dipendente del legale rappresentante  
 
 
Farkas Timea  Anzianità di servizio in qualità di titolare di autorizzazione ncc inferiore a mesi 6 – 

punteggio 0 
 Priorità in qualità di sostituto alla guida di taxi o dipendente di ncc  CONFERMATA 
 
Scipioni Maurizio Priorità  in qualità di sostituto alla guida di taxi o dipendente di ncc  NON 

CONFERMATA perché il periodo  è inferiore a mesi 6. (il  periodo di tempo 
complessivo non deve coincidere con il periodo preso a riferimento per l’anzianità di 
servizio in qualità di titolare) 

 
Mori Adriano Carenza dei requisiti di ammissibilità  



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1922 DEL 14/12/2018 

 

 
 
Dovendo procedere, pertanto, alla approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione di n. 6 
autorizzazioni per il Servizio di Noleggio Autovettura con Conducente;  
 

Considerato che nella formazione della graduatoria sono emerse situazioni di parità di punteggio, per le 
quali si deve procedere con procedure di sorteggio in seduta pubblica, così come previsto nel bando; 

Visti   
- la L. 15 gennaio 1992 n. 21; 
- la L.R. n. 58 del 26/10/1993 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di Taxi e  NCC; 
- il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 

Accogliere le osservazioni presentate dal Sig. Niculas Vlad Calin in ordine al riconoscimento della 
conoscenza della lingua romena assegnando pertanto punti 1; 

Respingere le osservazioni riportate nel prospetto che segue per le motivazioni a margine indicate 

NOMINATIVO OSSERVAZIONE ESITO 
Bono Carlo  

 
Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 

Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio, 
così come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 

Bono Stefano 
 

Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 

Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio, 
così come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 

Boccali Giorgio 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere in relazione al 
Decreto del MIUR prot. 0003889 
del 07-03-2012  
 
 
Attribuzione di punteggio in 
relazione alla anzianità di 
iscrizione al ruolo 
 

Non accolte in quanto i titoli 
esibiti non certificano la 
conoscenza della lingua straniera 
così come previsto nel bando dal 
Decreto del MIUR prot. 0003889 
del 07-03-2012 
 
Non accolte in quanto nella 
domanda non è stata compilata la 
sezione relativa alla richiesta di 
riconoscimento di tale punteggio 
cos’ come precisato nel bando e 
nel modello di domanda 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1922 DEL 14/12/2018 

 

Mori Carlo 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere 

Irricevibili per errato invio 
telematico. I file allegati non sono 
firmati digitalmente 

Farkas Timea 
 

Assegnazione di punteggio in 
relazione alla conoscenza delle 
lingue straniere 

Non accolte in quanto i titoli 
esibiti non certificano la 
conoscenza della lingua straniera 
così come previsto nel bando  

 

Dare atto che le osservazioni formulate dai signori Lucatelli Francesco, Bellotti Michael, Donzetti Umberto, 
Lini Mirko e Arundine Armida in ordine alle motivazioni della propria esclusione  non sono meritevoli di 
accoglimento favorevole in autotutela poiché quanto asserito da ciascuno di essi non trova riscontro nelle 
pratiche presentate;  
 
Escludere il Sig. Mori Adriano per carenza dei requisiti di ammissibilità;  
 
Approvare la graduatoria definitiva degli ammessi, che allegata al presente atto, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, sulla base degli esiti della valutazione delle osservazioni pervenute e della verifica 
effettuata d’ufficio sulle autocertificazioni, meglio descritte in premessa; 
 
Procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva,  all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del 
Comune di Aprilia, precisando che le suddette pubblicazioni sostituiscono ogni altra forma di comunicazione 
con i partecipanti; 
 
Precisare che, nei casi di parità di punteggio si procederà al sorteggio in seduta pubblica con le modalità già 
definite con deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 22/11/2007 e determinazione dirigenziale n. 20 del 
29/11/2007, opportunamente adattate alla peculiarità della fattispecie in questione, e precisamente: 

- i candidati che si trovano in condizione di parità sono raggruppati in “gruppi omogenei”; 
- Agli appartenenti al gruppo omogeneo sono assegnati i numeri dal n. 1 ad un massimo di 90 in egual 

misura; 
- È disposta l’estrazione a sorte dei numeri assegnati mediante la corrispondente estrazione di numeri 

sul gioco del lotto nazionale del giorno 18/12/2018 o prima estrazione utile, ruota di Roma – primo 
estratto; 

La procedura di sorteggio sopradescritta avverrà in seduta pubblica alla presenza del Dirigente del VI 
Settore o suo delegato, e di due testimoni, il giorno 20 Dicembre 2018 alle ore 10,00  presso l’ufficio 
SUAP sito in P.zza dei Bersaglieri – III Piano; 

Precisare che sulla base della graduatoria definitiva, le autorizzazioni saranno assegnate nei tempi e con le 
modalità previste nel bando; 
 
Attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000. 
 

      Il Dirigente ad interim del VI Settore 
              Dott. Vincenzo Cucciardi 

 


		2018-12-14T11:10:09+0100
	cucciardi vincenzo




